
 

 

KEPUTUSAN  

LEMBAGA PENELITIAN DAN PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT 

(LPPM) UNIVERSITAS INDRAPRASTA PGRI 

Nomor: 0065/SK/LPPM/UNINDRA/I/2025 

Tentang 

PENETAPAN TIM DAN PENGELOLA 

FORMATIF: JURNAL ILMIAH PENDIDIKAN MIPA 

 DI LINGKUNGAN UNIVERSITAS INDRAPRASTA PGRI 

TAHUN 2025-2028 

 

KEPALA LPPM UNIVERSITAS INDRAPRASTA PGRI 

 

Menimbang : a. Bahwa dalam rangka optimalisasi penataan dan pengelolaan 

jurnal ilmiah di lingkungan Universitas Indraprasta PGRI. 

b. Bahwa dengan meningkatnya tuntutan publikasi hasil penelitian 

dan pengabdian kepada masyarakat dari dosen dan mahasiswa di 

lingkungan Universitas Indraprasta PGRI, maka perlu adanya 

penataan dan pengelolaan jurnal di lingkungan Universitas 

Indraprasta PGRI secara profesional dalam memfasilitasi 

publikasi hasil penelitian dan pengabdian kepada masyarakat 

dimaksud. 

c. Bahwa untuk mendukung Visi dan Misi Universitas Indraprasta 

PGRI menjadi Excellent Teaching University tahun 2029. 

d. Bahwa untuk maksud tersebut perlu di terbitkan keputusan 

Kepala LPPM Universitas Indraprasta PGRI. 

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional. 

2. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan 

Dosen. 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 

Tinggi. 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 2013 tentang Perubahan 

atas Peraturan Pemerintah Nomor 19 tahun 2005 tentang 

Standar Nasional Pendidikan. 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan 

Tinggi. 

6. Permen PAN dan RB Nomor 17 Tahun 2013 tentang Jabatan 

Fungsional Dosen dan Angka Kreditnya. 

7. Permenristekdikti RI Nomor 9 Tahun 2018 tentang Akreditasi 

Jurnal Ilmiah. 

8. Permenristekdikti RI Nomor 20 Tahun 2018 tentang Penelitian.  

9. Permendikbud Nomor 03 Tahun 2020 tentang Standar Nasional 

Pendidikan Tinggi. 

10. Statuta Universitas Indraprasta PGRI. 

11. Keputusan Pengurus YPLP-PT PGRI Jakarta No.   

088/SK/YPLP-PT/DKI/IX/2021 tentang Pengangkatan Rektor 

Universitas Indraprasta PGRI. 



 

 

12. Keputusan Rektor Universitas Indraprasta PGRI Nomor: 

103/R/UNINDRA/VIII/2024, tentang pengangkatan Kepala 

Lembaga di lingkungan Universitas Indraprasta PGRI, 

diantaranya Kepala Lembaga Penelitian dan Pengabdian kepada 

Masyarakat. 

Memperhatikan : Hasil Rapat seluruh Struktural dan Staf di lingkungan Lembaga 

Penelitian dan Pengabdian Kepada Masyarakat Unindra pada hari 

Selasa, tanggal 24 Desember 2024 serta masukan-masukan dari 

para pimpinan di lingkungan  Universitas Indraprasta PGRI. 

 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : Keputusan Kepala Lembaga Penelitian dan Pengabdian kepada 

Masyarakat (LPPM) tentang Penetapan Tim dan Pengelola 

FORMATIF: Jurnal Ilmiah Pendidikan MIPA di lingkungan 

Universitas Indraprasta PGRI tahun 2025-2028. 

 

Pertama : Menetapkan nama-nama yang tercantum dalam lampiran keputusan 

ini, sebagai Tim dan Pengelola FORMATIF: Jurnal Ilmiah 

Pendidikan MIPA Universitas Indraprasta PGRI dibawah 

pembinaan LPPM Universitas Indraprasta PGRI. 

 

Kedua : Keputusan Kepala LPPM Universitas Indraprasta PGRI ini, mulai 

berlaku pada bulan Januari 2025 sampai dengan Januari 2028. 

 

Ketiga : Apabila terdapat kekeliruan dalam keputusan ini, akan di lakukan 

perbaikan sebagai mana mestinya  

 

   

  Ditetapkan di : Jakarta 

  Pada Tanggal : 25 Januari 2025 

   Kepala LPPM, 

    

 

 

 

 

Akhmad Sefudin, S.E., M.M. 

NIK. 99. 061. 072. 015 

    

Salinan Keputusan ini disampaikan kepada: 

1. Rektor Universitas Indraprasta PGRI sebagai laporan. 

2. Para Wakil Rektor. 

3. Para Kepala Lembaga. 

4. Para Ketua / Sekretaris Program Studi.  

5. Para Kepala Biro / Bagian. 

6. Arsip. 
 

 



 

 

Lampiran I:  

Keputusan Kepala Lembaga Penelitian Universitas Indraprasta PGRI 

Nomor:0065/SK/LPPM/UNINDRA/I/2025 

 

EDITORIAL TEAM 

FORMATIF: Jurnal Ilmiah Pendidikan MIPA 

 

E-ISSN: 2088-350X 

P-ISSN: 2502-5457 
Editor-in-Chief : Dr. Arfatin Nurrahmah, M.Pd Universitas Indraprasta PGRI, 

Jakarta, Indonesia 

 

Managing 

Editor 

 

: Popi Purwanti, M.Pd. Universitas Indraprasta PGRI, 

Jakarta, Indonesia 

Section Editors : Dr. Ari Irawan, M.Pd Universitas Indraprasta PGRI, 

Jakarta, Indonesia 

  Dr. Citra Ayu Dewi, M.Pd Universitas Pendidikan 

Mandalika, Mataram, Indonesia 

  Liska Berlian, M.Si. Universitas Sultan Ageng 

Tirtayasa, Serang, Indonesia 

  Jaka Wijaya Kusuma, M.Pd Universitas Bina Bangsa, Serang, 

Indonesia 

 

  Yoga Budi Bhati, M.Pd Universitas Indraprasta PGRI, 

Jakarta, Indonesia 

  Irnin Agustina Dwi Astuti, M.Pd Universitas Indraprasta PGRI, 

Jakarta, Indonesia 

  Andry Fitrian, M.Pd Universitas Indraprasta PGRI, 

Jakarta, Indonesia 

  Aulia Ar Rakhman Awaludin, M.Pd Universitas Indraprasta PGRI, 

Jakarta, Indonesia 

  Indah Lestari, M.Pd Universitas Indraprasta PGRI, 

Jakarta, Indonesia 

  Giry Hermanto, M.Pd Universitas Indraprasta PGRI, 

Jakarta, Indonesia 



 

 

  Efri Gresinta, M. Pd.Si Universitas Indraprasta PGRI, 

Jakarta, Indonesia 

  Rifqi Pratama, M.Pd Universitas Indraprasta PGRI, 

Jakarta, Indonesia 

  Halisah Suriani, M.Pd Universitas Gunung Leuser 

Aceh, Aceh, Indonesia 

Copy Editor : Dr. Hanna Sundari, M.Pd Universitas Indraprasta PGRI, 

Jakarta, Indonesia 

  Dr. Yulian Dinihari, M.Pd Universitas Indraprasta PGRI, 

Jakarta, Indonesia 

  Dr. Rina Husnaini Febriyanti, S.S., M.Pd. Universitas Indraprasta PGRI, 

Jakarta, Indonesia 

  Eva Nurul Candra SS., M.Pd Universitas Indraprasta PGRI, 

Jakarta, Indonesia 

 

        Jakarta, 25 Januari 2025 

                   Kepala LPPM 

         

 

 

 

 

        Akhmad Sefudin, S.E., M.M. 

                                                                                                NIK. 99 061 072 01 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lampiran II:  

Keputusan Kepala Lembaga Penelitian Universitas Indraprasta PGRI 

Nomor:0065/SK/LPPM/UNINDRA/I/2025 

 

REVIEWERS  

FORMATIF: Jurnal Ilmiah Pendidikan MIPA 

 

E-ISSN: 2088-350X 

P-ISSN: 2502-5457 

 
1. Dr. Leonard, M.M., M.Pd Universitas Media Nusantara Citra, Jakarta, 

Indonesia 

2. Bevo Wahono, Ph.D Universitas Jember, Jember, Indonesia 

3. Prof. Dr. Fitri Damayanti, M.Si Universitas Indraprasta PGRI, Jakarta, Indonesia 

4. Dr. Puput Suriyah, M.Pd IKIP PGRI Bojonegoro, Bojonegoro, Indonesia 

5. Dr. Henry Suryo Bintoro, M.Pd Universitas Muria Kudus, Kudus, Indonesia 

6. Dr. Trimurtini, M.Pd Universitas Negeri Semarang, Semarang, 

Indonesia 

7. Dr. Fitrianto Eko Subekti, M.Pd Universitas Muhammadiyah Purwokerto, 

Purwokerto, Indonesia 

8. Dr. Sudarsono, M.Pd Universitas Nggusuwaru, Bima, Indonesia 

9. Prof. Achmad Buchori, M.Pd Universitas PGRI Semarang, Semarang, 

Indonesia 

10. Sutrisno, M.Pd Universitas PGRI Semarang, Semarang, 

Indonesia 

11. Dr. Bagus Ardi Saputro, M.Pd Universitas PGRI Semarang, Semarang, 

Indonesia 

12. Dr. Arini Rosa Sinensis, M.Pd. Universitas Nurul Huda, Sumatera Selatan, 

Indonesia 

13. Dr. Dian Samitra, M.Pd.Si. Universitas PGRI Silampari, Lubuklinggau, 

Indonesia 



 

 

14. Dr. Zico Fakhrur Rozi, M.Pd.Si. Universitas PGRI Silampari, Lubuklinggau, 

Indonesia 

15. Erik Perdana, M.Pd.Si UIN Fatmawati Sukarno Bengkulu, Bengkulu, 

Indonesia 

16. Dr. Megita Dwi Pamungkas, M.Pd. Universitas Tidar, Magelang, Indonesia 

17. Buchori Muslim, M.Pd UIN Syarif Hidayatullah Jakarta, Jakarta, 

Indonesia 

18. Dr. Kadek Dwi Hendratma Gunawan, 

M.Pd. 

Universitas Sebelas Maret, Surakarta, Indonesia 

19. Dr. Ahmad Muhlisin, M.Pd Universitas Tidar, Magelang, Indonesia 

20. Dr. Muhammad Nur Hudha, M.Pd Universitas Kanjuruhan Malang, Indonesia 

21. Zulherman, Ph.D Universitas Muhammadiyah Prof DR HAMKA, 

Jakarta, Indonesia 

22. Dr. Khoerul Umam, M.Pd Universitas Muhammadiyah Prof DR HAMKA, 

Jakarta, Indonesia 

23. Adyt Anugrah, M.Pd UIN Raden Intan Lampung, Bandar Lampung, 

Indonesia 

24. Rika Aprianti, M.Pd Universitas Terbuka, Jakarta, Indonesia 

 

Jakarta, 25 Januari 2025 

Kepala LPPM 

 

 

 

 

 

Akhmad Sefudin, S.E., M.M. 

NIK. 99 061 072 015 

 

 

 

 

 


